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Gut versorgt in ...

# Download on the - JETZT BEI
@& App Store P® Google Play

www.aachen.de/behinderungen

2 von 15in Zusammenstellung

stadt aachen

—



1. Ebene - Ubersicht

Gut versorgt in
Aachen

Adressen A-Z Aktiv im Alter

Adressen von A bis Z in Veranstaltungen, Kulturelles
ihrer Umgebung und weitere Angebote

Rat & Infos Stadt

Wichtige Ratschlage und Informationen rund um
Infos auf einen Blick ihre Stadt

Notruf-Nummern Borse
Alle wichtigen Nummern Ehrenamt & Jobs

direkt in der Ubersicht

www.aachen.de/behinderungen

Notruf-Nummern

Alle wichtigen Nummern
direkt in der Ubersicht

Unterhaltung

Ratsel, Spiele und weitere
Unterhaltungsangebote

Corona - Rat un...

Informationen zum
Coronavirus in |hrer Region

3von 15 in Zusammenstellung

Ehrenamt & Jobs

Die App

Alles was sie uber die App
wissen miissen
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1. Ebene — Auswanhl: Stadt

www.aachen.de/behinderungen
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2. Ebene - Aachen

4 Aachen

Informationen rund um...

Hier finden Sie aktuelle
Informationen zum Coronavirus.

Stadtgeschichte

Hier finden Sie mehr Informationen
zur Stadtgeschichte der Stadt Aachen

Stadtbezirke

Hier finden Sie alle Informationen
und Ansprechpartner in lhren
Stadtbezirken

Stadtverwaltung der Sta...

Die Stadt Aachen hat verschiedene
Abteilungen und Beratungsstellen.
Um es lhnen leichter zu machen

Beratungsstellen der Be...

In dieser Kategorie finden Sie die
Beratungsstellen in lhrer
Stadtverwaltung.

Q

Aachen

Angebote fiir Senioren

Hier finden Sie die Angebote und
Ansprechpartner fiir Senioren in der
Stadt Aachen.

Fachbereiche der Stadte...

Hier finden Sie verschiedene
Abteilungen und Bereiche der
Stddteregion Aachen mit seinen

Ehrenamtsportal

Hier finden Sie alle Informationen
rund um das Ehrenamtportal der
Stadt Aachen.

Ratsinformationssystem

Hier finden Sie das
Ratsinformationssystem der Stadt
Aachen.

www.aachen.de/behinderungen
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arrierefreies Aachen
Barrierefreies Aache Veranstaltungskalender... —
Hier finden Sie alle Informationen . .
rund um das Thema "Barrierefreies Higr. finden Sle den
. Veranstaltungskalender der Stadt (&)
Aachen’. Aachen

Aktuelles aus Aachen

Hier finden Sie Aktuelle
Informationen der Stadt Aachen

Wheelmap - Barrierefrei durch Aachen

Sie mochten Aachen erkunden und suchen einen
madglichst barrierefreien Weg. Oder mdchten Sie
wissen, wie Sie |hr gewiinschtes Ziel moglichst

stadtaachen



2. Ebene — Auswahl: Stadtverwaltung der Stadt Aachen

<

Stadtverwaltung der Sta...

Die Stadt Aachen hat verschiedene
Abteilungen und Beratungsstellen.
Um es Ihnen leichter zu machen

www.aachen.de/behinderungen
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3. Ebene — Stadtverwaltung der Stadt Aachen

{  Stadtverwaltung der Stadt Aachen Q |[EEEEEEEEEEEEEEEEEEEE .

Die Stadtverwaltung

Auf dieser Seite finden Sie einen
Uberblick zu den Offnungszeiten der
Stadtverwaltung.

Text vorlesen lassen

Die Stadt Aachen hat verschiedene Abteilungen und
Beratungsstellen. Um es Ihnen leichter zu machen
stellen wir Ihnen die wichtigsten hier schon einmal
vor.

Die Oberbiirgermeisterin

Hier finden Sie mehr Informationen
und Kontaktdaten zur
Blirgermeisterin der Stadt Aachen.

Die Beigeordneten
Hier finden Sie Informationen zu den

. 2fe e
Beigeordneten und Dezernenten der ' ' '

Stadtverwaltung

www.aachen.de/behinderungen
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3. Ebene — Auswahl: Die Stadtverwaltung

{ Sl vor ma vy e ST A Pwr

Die Stadtverwaltung y

Auf dieser Seite finden Sie einen - N
Uberblick zu den Offnungszeiten der
Stadtverwaltung.

www.aachen.de/behinderungen
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4. Ebene — Die Stadtverwaltung

& Zuriick  Die Stadtverwaltung

Bamierebeineit Lachts Speache | ok | 2

de

Oberbirgermestesin Syl

Keupen

Staduvermaltung - Rat

Stadtverwaltung A-2
Ontine. Dienstlistungen
Anprechpartner
Stadtische Amter urd
Enrichtungen

D175: Bundesweite
Behardenausiuntt

Ratsmitgheder - Stadtrat
e

Ratsiafermatisnssystem
Oberbirgermeisterin Sbylle
Fevpen

Akt Presser

—
Vepematiieine Offnungszeiten

Die offuiello Webseite dee Stadt Anchen stadt Burger  Wirtschaft | Kultur -Freizeit  Tourismus acher

stadtaachen

Terminvergabe online beim

Dezerestinnen und Hier finden Sie die
Dzernasten Einrichtungen und aktuelle Anderungen.
Stadtbesike o
Roordieationssiee Bushat
Stadtefbiro Hord
Stadtebins Preuswald
Rachener Stadtrecht
Offeniche Sekansumachungen
1z

Biirger
Vereinbaren Sie Ihren Termin hier enline!

» mehe

omling

Zustellung dureh atfentiche

Bekannimachung Formulare

Haushaltsplan Sie haben ein Anliegen? Hier finden Sie Infos,
Stadtrsche Untemehmen Formulare, Merkblatter und die 2ustandige
Stadtseiten Einrichtung,

Stadt der Zukunft und > meht
Birger*innendislag

Immobiliengesuche

Grundsticksangebate

ihre und
bei stadtischen

Fouermetr Aachen Einrichtungen...
Perscnstit i
Gesunde Verwaltung

Betriebs Span Gemeinschatt 156

Vilkammenspatet

Vahiea

Hier finden Sie die Dienstleistungen, die wir
Ihnen online anbieten konnen.

» mahe

Stadtische Amter und
Einrichtungen

Adressen und Oifnungszeiten stadtischer
Amer, Fachbereiche und Einichtungen..

> mehe

Stfungen Di1g: Behdrd
SRtk b ST bundesweit / auch filr

Quartiersmanagement Gehérlose
Kianealry U e Unter der Nummer 115. Per Videophonie und
auch

Driescher Hof
PDFs Offentliche
Belannimachungen 2022

Iabresabschlisse
Dighalserung in Aachen

Ratintormatianssystem

> mabe

Stellenangebate
Bidung - Schule
Wochschulen

Stadt und Wissensehalt
Aachen in Eviopa

Die Mitglieder des Rates, der Ausschisse und
der Bezirksvertretungen im
Ratsinformationssystem...

> el

Qg

Presse o | Eaiers [$tadtpian | Newsette [Lngaase |6 © B

www.aachen.de/behinderungen
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2. Ebene Aachen — Auswahl: Beratungsstellen der ...

.

Beratungsstellen der Be...

In dieser Kategorie finden Sie die
Beratungsstellen in lhrer
Stadtverwaltung.

www.aachen.de/behinderungen \ —
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3. Ebene — Beratungsstellen der Behorden

Beratungsstellen der Behorden Q

Text vorlesen lassen

In dieser Kategorie finden Sie die Beratungsstellen
in Ihrer Stadtverwaltung.

Biirgerbiiro
Hier finden Sie die Offnungszeiten

und Kontaktdaten vom Biirgerbiiro in 4
Aachen W

Onlineterminvergabe be...

Hier finden Sie Informationen rund
um die Onlineterminvergabe vom
Biirgerservice Aachen

Hier finden Sie alle Informationen
und Ansprechpartner des
Fachbereichs Wohnen, Soziales und

Leitstelle "Alter werden"

Die Leitstelle "Alter werden in
Aachen’ ist eine Einrichtung der
Stadt Aachen, die die Aufgabe hat,

Auf dieser Seite finden Sie die

Ansprechpersonen der Leitstelle

Hier finden Sie Informationen und
Ansprechpartner lhrer Leitstelle fiir
Menschen mit Behinderung.

Wohngeldstelle

Hier finden Sie Informationen zur
Wohngeldstelle.

Fachbereich Wohnen, So...

Leitstelle "Alter werden"...

Leitstelle "Menschen mi...

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
b Kontaktdaten fiir die
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1

________________________

www.aachen.de/behinderungen
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Gleichstellungsstelle

Informationen zu den Leistungen,
Ansprechpartnern und Kontaktdaten
der Gleichstellungsbeauftragten

Schiedspersonen

Hier finden Sie alle Informationen zu
den Schiedspersonen der Stadt
Aachen.

Beratungsstellen der St...

Hier finden Sie Informationen sowie
Kontaktdaten der Beratungsstellen
der Stadteregion Aachen.




2. Ebene Aachen — Auswahl: Barrierefreies Aachen

Barrierefreies Aachen
Hier finden Sie alle Informationen
rund um das Thema "Barrierefreies
Aachen”.
stadtaachen
www.aachen.de/behinderungen \ e
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3. Ebene — Barrierefreies Aachen

£ Aachen Barrierefreies Aachen

Komission barrierefreies...

Hier finden Sie alle Informationen
und Ansprechpartner zum
barrierefreien Bauen in Aaachen.

Betreutes Wohnen

Auf dieser Seite finden Sie eine
Aufstellung von Anbietern fiir
"Betreutes Wohnen" in der Stadt

Text vorlesen lassen

Toiletten fiir Menschen...

Hier finden Sie Standorte,
Offnungszeiten und
Zugangsmoglichkeiten der Toiletten

Hier finden Sie alle Informationen rund um das
Thema "Barrierefreies Aachen".

Barrierefreie Mobilitdt ﬁ\@
Hier finden Sie die Angebote fiir die
barrierefreie Mobilitat in Aachen. @

7

Stadtplan fiir Menschen...

Hier finden Sie einen Stadtplan fir
Menschen mit Behinderung der Stadt
Aachen.

Arbeitsgemeinschaft Be...

Die Arbeitsgemeinschaft
Behindertenhilfe ist ein
Zusammenschluss der in Aachen

www.aachen.de/behinderungen
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3. Ebene — Auswahl: Stadtplan fur MmB
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www.aachen.de/behinderungen

Betre ey Wolrne

Stadtplan fiir Menschen...

Hier finden Sie einen Stadtplan flr
Menschen mit Behinderung der Stadt
Aachen.
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4. Ebene — Stadtplan fur Menschen mit Behinderungen

< Stadtplan fiir Menschen mit... Q ['_T']

la'“ﬂi 1 v‘ v
= || g
: | i

- mit Zoom-Funktion

stadtaachen

www.aachen.de/behinderungen \
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